CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
M I N A S    G E R A I S

PORTARIA Nº  146/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 54, III, “a” do
Regimento Interno,

RE S O L V E:

Revogar a Portaria n.º 50/2023 e nomear os membros efetivos e seus respectivos suplentes  das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de Ipatinga, conforme se segue:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

EFETIVOS SUPLENTES
Maria Cecília Ferramenta Delfino 1º: Antônio José Ferreira Neto – Toninho Felipe
Nivaldo Antônio da Silva                                                             2º João Francisco Bastos
Adiel Fernandes de Oliveira                      3º Avelino Ribeiro da Cruz

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS

EFETIVOS SUPLENTES
João Francisco Bastos 1º Wellington Gomes Ramos
Antônio Alves de Oliveira - Tunico                                               2º Ademir Cláudio Dias
Adiel Fernandes de Oliveira                                       3º Fernando Ratzke

COMISSÃO DE SAÚDE PÚBLICA, TRABALHO E BEM-ESTAR SOCIAL

EFETIVOS SUPLENTES
Avelino Ribeiro da Cruz                                               1º Adiel Fernandes de Oliveira
João Francisco Bastos 2º Nivaldo Antônio da Silva
Antônio José Ferreira Neto – Toninho Felipe                                               3º José dos Santos Reis – Zé Terez

COMISSÃO DE URBANISMO, TRANSPORTE, TRÂNSITO E MEIO AMBIENTE

EFETIVOS SUPLENTES
Ademir Cláudio Dias                                                  1º Antônio José Ferreira Neto – Toninho Felipe
Fernando Ratzke 2º Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
Wellington Gomes Ramos                      3º Maria Aparecida Lima – Cida Lima

COMISSÃO DE CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DO MUNICÍPIO

EFETIVOS SUPLENTES
Daniel Guedes Soares 1º Adiel Fernandes de Oliveira
João Vianei de Carvalho 2º João Francisco Bastos
Silvane Givisiez – Coronel Silvane 3º Antônio Alves de Oliveira - Tunico

COMISSÃO DE ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGROPECUÁRIA E DEFESA DO CONSUMIDOR

EFETIVOS SUPLENTES
Maria Aparecida Lima – Cida Lima                                             1º João Vianei de Carvalho
Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney                                       2º Avelino Ribeiro da Cruz
Hermínio Bernardo da Silva 3º Silvane Givisiez – Coronel Silvane

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E DE DEFESA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

EFETIVOS SUPLENTES
Maria Aparecida Lima – Cida Lima                                       1º Hermínio Bernardo da Silva
Antônio José Ferreira Neto – Toninho Felipe                                               2º Daniel Guedes Soares
José dos Santos Reis – Zé Terez                                         3º Mariene Patrícia Rodrigues – Profª. Mariene

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

EFETIVOS SUPLENTES
Mariene Patrícia Rodrigues – Profª. Mariene 1º Ademir Cláudio Dias
Nivaldo Antônio da Silva                                                             2º Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
Wellington Gomes Ramos                                        3º Maria Aparecida Lima – Cida Lima

   Ipatinga, 28 de maio de 2024.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

148

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 04 jun 2024 às 06:59:06
Identificação: #bc5700b928e57d9cf8b50eab8719fe8a14e9c50acc6dd874c

Página de assinaturas

Gustavo M
Gustavo Miranda Werley Araujo
043.090.846-64 007.634.156-93

Signatário Signatário

Secretaria Geral
034.247.546-09

Recipiente

HISTÓRICO

03 jun 2024
18:32:16

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

03 jun 2024
18:32:23

Gustavo Bueno Miranda (E-mail: gustavo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.090.846-64) assinou este
documento por meio do IP 38.156.0.65 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

03 jun 2024
18:33:20

Gustavo Bueno Miranda (E-mail: gustavo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.090.846-64) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

03 jun 2024
18:52:48

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 38.156.0.65 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

04 jun 2024
06:59:06

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 38.156.0.65 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #cfd44956cc7e10fee91ebfe39eefde9eb26a8d29f1905b3f899b7a7544f78aef

https://valida.ae/bc5700b928e57d9cf8b50eab8719fe8a14e9c50acc6dd874c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/bc5700b928e57d9cf8b50eab8719fe8a14e9c50acc6dd874c
https://valida.ae/bc5700b928e57d9cf8b50eab8719fe8a14e9c50acc6dd874c